[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2008 г.

№ 75

Об утверждении «Долгосрочной целевой программы газоснабжения  Гатчинского муниципального района на 2009 год»

           В целях исполнения вопросов местного значения муниципального района и руководствуясь Федеральным законом №131 от 06.10.03г. п.п.4 п.1 ст.15 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.7 ФЗ от 31.03.1999г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», учитывая передачу полномочий городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района по газоснабжению населения в порядке п.4 ст.15 ФЗ №131 «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации»
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:
    1. Утвердить «Долгосрочную целевую программу газоснабжения Гатчинского муниципального района на  2009 г.» (приложение 1).

2. Считать источником финансирования «Долгосрочной целевой программы   газоснабжения Гатчинского  муниципального района на 2009 год» - средства  бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 14299,5 тыс.руб.

3. Заслушать отчет о ходе выполнения «Долгосрочной целевой программы газоснабжения Гатчинского муниципального района» на заседании Совета      депутатов Гатчинского муниципального района во II квартале 2009 г.

4. Ответственность за исполнением программы возложить на заместителя главы     администрации Гатчинского муниципального района Слесарева А.Э.

5. Контроль за исполнением программы возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства Совета депутатов Гатчинского муниципального района (председатель     Банзарь А.Г.).

6. Решение вступает в силу с 01.01.2009 года и подлежит официальному      опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава
Гатчинского муниципального района                                                 С.С. Богданов

 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от  31 октября 2008 г. № 75
Долгосрочная целевая программа

 газоснабжения Гатчинского муниципального района на 2009 г.

	№
	 Наименование  объекта
	Вид работ
	Стоимость

(тыс.руб.)
	Бюджетополу-чатель, заказчик-застройщик
	Сроки выполнения строительных работ

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	п.Химози (3-4 этап) ул.Восточная-Ополченцев.

Газопровод к инд. жил. домам
	СМР
	190,00

	МУ «Служба координации и

Р КХ и С»
	1 кв.

	2
	д.Котельниково ул. Салезкая-.Лесная

Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	688,537
	− ″ −
	1 кв.

	3
	п.Вырица ул. Сафоновская- Воскресенская-Островского-Линковского.Газопровод к инд. ж.домам
	СМР
	452,301
	− ″ −
	1 кв.

	4
	п.Тайцы Б.Ивановка. Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	4950,00
	− ″ −
	4 кв.

	5
	п.Сиверский ул. Фрунзе-Луговая-Солнечная

Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	1839,20
	− ″ −
	2 кв.

	6
	п.Сиверский ул. Лесная, Солнечная, Торговая

Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	847,50
	− ″ −
	4 кв.

	7
	п.Сиверский ул. Свободы. Белогорское ш-Пролетарский пр-Новый тупик-Кирова- Крупская- Республиканскому пр Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	685,00

	− ″ −
	4 кв.

	8
	п.Кобралово ул. Школьная, Ленинградская, Железнодорожная.

Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	1000,0

	− ″ −
	переходящий на 2010г.

	9
	п.Пудость ул.Солнечная. Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	100,00
	− ″ −
	4 кв.

	10
	п.Химози ул.Полевая. 1-я и 2-я линия.

Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	100,00
	− ″ −
	4 кв.

	11
	п.Тайцы ул.Ю.Ленинца-Железнодорожная-Советская
	СМР
	300,0
	− ″ −
	4 кв.

	12
	д.М.Колпаны пер.Речной-Кооперативная

Газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	287,0
	− ″ −
	4 кв.

	              13

14
	г.Гатчина. в том числе:

а) Разработка ПСД газопровода к инд. жилым домам по ул. 120 Дивизии, Бородина,Охотничий пер.

б) Разработка ПСД распределительных уличных газопроводов мкр. «Большая Загвоздка»
	   ПСД

   ПСД
	500,0

1260,0
	МО «Город Гатчина»
	4 кв.

	15
	г.Коммунар ул. Антропшинская

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	1100,0
	МО «Город Коммунар»
	4 кв.

	ИТОГО:

	14299,5